
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 033/2017, de 15/02/2017 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO  

EM CIÊNCIA DO SOLO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo intitulada “Avaliação de cinza de biomassa florestal como 

material secundário para aplicação na agricultura e análise de risco do solo”, do 

mestrando EVERSON KUHN SBRUZZI, a realizar-se no dia 21 de fevereiro de 2017, às14 horas, 

nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. MARCELO ALVES MOREIRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. MAURÍCIO VICENTE ALVES – (UNOESC/Xanxerê/SC) – Membro externo 

Drª. MARI LUCIA CAMPOS – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. DAVID JOSÉ MIQUELLUTI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 

  Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 


